

SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 042/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Belém.
Objeto do Convênio: Drenagem, Terraplenagem e Pavimentação da Rua Nossa Senhora de Aparecida.
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais) M- R\$ 42.918,12 (quarenta e dois mil, novecentos e dezoito reais e doze centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com o total dos recursos à liberar..
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -Emenda Parlamentar/444041- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 29.08.08- Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 045/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Eldorado do Carajás.
Objeto do Convênio: Implantação de uma Escola de Ensino Fundamental e Médio na Vila Betel.
Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$446.047,31(quatrocentos e quarenta e seis mil, quarenta e sete reais e trinta e um centavos)M-R\$23.476,17(vinte e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dezessete centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 100/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Marabá.
Objeto do Convênio: Conclusão da Recuperação de Estradas Vicinais
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 97.462,29 (noventa e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de convênio com o total dos recursos à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações-objetivando o repasse de saldo de convênio extinto.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 29.08.08- Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 040/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Tailândia.
Objeto do Convênio: Pavimentação Urbana das Avenidas Pará e João Pessoa.

Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 1.450.000,00 (hum milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais) M- R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 29.08.08- Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 061/07

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Conceição do Araguaia.
Objeto do Convênio: Pavimentação de Vias Urbanas.
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 1.715.000,00 (hum milhão, setecentos e quinze mil reais) M- R\$ 171.500,00 (cento e setenta e um mil e quinhentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 29.04.08- Prorrogação da Vigência(31.07.08) 2º- 07.08.08- Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 026/07

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Xinguara.
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica de 11,747 Km na Zona Urbana.
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 2.892.827,94(dois milhões, oitocentos e noventa e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos) M- R\$ 321.425,33 (trezentos e vinte e um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e trinta e três centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 12.03.08- Prorrogação da Vigência(31.07.08) 2º - Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 045/07

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Ipixuna do Pará.
Objeto do Convênio: Pavimentação de 35.000,00m² em CBUQ de Vias Urbanas no Bairro Novo Horizonte.
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais) M- R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -Emenda Parlamentar/444041- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 29.08.08- Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 014/07

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Placas.
Objeto do Convênio: Reforma e Ampliação da Feira do Produtor Rural.
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) M- R\$ 8.018,00 (oito mil e dezoito reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 20.12.07- Prorrogação da Vigência(31.03.08) 2º- 28.03.08- Prorrogação da Vigência(31.07.08) 3º - 07.08.08 - Prorrogação da Vigência(31.10.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 4º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 024/07

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Piçarra.
Objeto do Convênio: Construção de Drenagem Subterrânea na PA-477.
Valor do Convênio Original: R\$ E- R\$ 124.634,00 (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e quatro reais) M- R\$ 6.559,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º - 04.01.08- Prorrogação da Vigência(30.04.08) 2º- 29.04.08- Prorrogação da Vigência(31.07.08) 3º - 07.08.08-Prorrogação da Vigência(31.10.08)

ERRATA DE PORTARIAS

ERRATA DA PORT. Nº. 1832/2008, DE 05/11/2008

Onde se lê: 03/11 a 05/11/2008
Leia-se: 03/11 a 04/11/2008
Onde se lê: 2 ½ (duas e meia) diárias
Leia-se: 1 ½ (uma e meia) diária

ERRATA DA PORTARIA Nº.1.863/2008, DE 05/11/2008

Onde se lê: Pedro Ferreira da Paz Neto - Assessor Especial II

Leia-se: Thyago de Paula Oliveira Rodrigues – Assessor Especial

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 136/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF e o Município de Medicilândia.
Objeto do Convênio: Construção do Complexo da Sede da Prefeitura Municipal de Medicilândia.
Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$1.545.191,11(hum milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa e um reais e onze centavos)M-R\$47.789,42(quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e dois centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R\$ xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 31/10/2008
Vigência do Aditamento: 31/10/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado -FDE -444051- Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de Estado de Planejamento,Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx